Ano XXII Diário Oficial Nº 5.297 de 01 de Setembro de 2025 Página 59 de 155

www.pmfi.pr.gov.br

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Foz do Iguaçu faz saber que a Audiência Pública para debater a modernização da
Lei Complementar nº 223/2014, que regulamenta o serviço de táxi no Município de Foz do Iguaçu, em
atendimento ao Requerimento nº 88/2025 (https://encurtador.com.br/tDSDA), de autoria do Vereador Bosco
Foz, que estava agendada para o dia 10 de setembro de 2025, às 09 horas, teve sua data alterada e
será realizada no dia 17 de outubro de 2025, às 9 horas. A reunião acontecerá nas dependências do
Plenário “Ignácio de Sá Sottomaior” da Câmara, que se localiza na Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro,
com canais abertos para participação nos chats do e-Democracia
(https://edemocracia.fozdoiguacu.pr.leg.br/audiencias); Facebook (https://www.facebook.com/camaradefoz);
e Youtube (https://bit.ly/3YBwxid), onde haverá transmissão ao vivo. Inscrição prévia para uso da
palavra até as 09 horas do dia 16/10/2025 pelo link https://bit.ly/3xdzwkx. Também inscrição livre durante a
realização da audiência. Informações adicionais pelo telefone (45) 3521-8158 (entre 08h e 14h00) ou pelo e-
mail imprensacmfi2@fozdoiguacu.pr.leg.br.

AUDIÊNCIA  PÚBLICA

A Câmara Municipal de Foz do Iguaçu faz saber que realizará Audiência Pública para debater as
condições de vida e as necessidades da população em situação de rua no município de Foz do
Iguaçu, em atendimento ao Requerimento nº 348/2025 (https://l1nq.com/g8DJi), de autoria do Vereador
Adriano Rorato. Será no dia 22 de setembro de 2025, às 19 horas, nas dependências do Plenário “Ignácio
de Sá Sottomaior” da Câmara, que se localiza na Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro, com canais
abertos para participação nos chats do e-Democracia
(https://edemocracia.fozdoiguacu.pr.leg.br/audiencias); Facebook (https://www.facebook.com/camaradefoz);
e Youtube (https://bit.ly/3YBwxid), onde haverá transmissão ao vivo. Inscrição prévia para uso da palavra
até as 14 horas do dia 19/09/2025 pelo link https://bit.ly/3xdzwkx. Também inscrição livre durante a
realização da audiência. Informações adicionais pelo telefone (45) 3521-8158 (entre 08h e 14h00) ou pelo e-
mail imprensacmfi2@fozdoiguacu.pr.leg.br.

FOZPREV

PORTARIA Nº 10.780

O Diretor-Superintendente da Autarquia Previdenciária – Foz Previdência – do Município de Foz do Iguaçu,
Estado do Paraná, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 79 do Decreto nº 18.345, de 4 de julho
de 2008, em atendimento à petição protocolada sob n° 048018/2025, em 25 de junho de 2025, com
ratificação pelo Chefe do Poder Executivo Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER, com fundamento no art. 40, § 1º, Inciso III da Constituição Federal, com redação dada
pela Emenda Constitucional nº 103/2019, bem como no art. 19 da Lei Complementar Municipal nº 393, de 30
de março de 2023, o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição à
servidora pública municipal ANA PAULA GOMES DA SILVA, matrícula nº 2.31, ocupante do cargo de
provimento efetivo de Assistente Administrativo Especialista, integrante do Grupo Ocupacional Fisco-
Administrativo do Instituto de Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu - Foztrans, nas seguintes condições:

I - data de início do benefício: 1º de setembro de 2025;

about:blank
https://encurtador.com.br/tDSDA
https://edemocracia.fozdoiguacu.pr.leg.br/audiencias
https://www.facebook.com/camaradefoz
https://bit.ly/3xdzwkx
mailto:imprensacmfi2@fozdoiguacu.pr.leg.br
https://edemocracia.fozdoiguacu.pr.leg.br/audiencias
https://www.facebook.com/camaradefoz
https://bit.ly/3xdzwkx
mailto:imprensacmfi2@fozdoiguacu.pr.leg.br